

EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE TRÁNSITO Y MOVILIDAD DE DURÁN
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

| GRUPOS | CONCEPTO | CODIFICADO | DEVENGADO | DIFERENCIA | CUENTAS CONTABLE |
|--|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------|
| INGRESOS CORRIENTES | | \$ 23.063.019,86 | \$ 48.798.547,75 | -\$ 25.735.527,89 | |
| 11 | IMPUESTOS | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | 11311 |
| 13 | TASAS Y CONTRIBUCIONES | \$ 1.137.893,57 | \$ 947.725,64 | \$ 190.167,93 | 11313 |
| 14 | VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| 17 | RENTA DE INVERSIONES Y MULTAS | \$ 20.328.103,81 | \$ 46.394.829,25 | -\$ 26.066.725,44 | 11317 |
| 18 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES | \$ 1.597.022,48 | \$ 1.453.197,47 | \$ 143.825,01 | 11318 |
| 19 | OTROS INGRESOS | \$ 0,00 | \$ 2.795,39 | -\$ 2.795,39 | 11319 |
| GASTOS CORRIENTES | | \$ 8.725.008,18 | \$ 8.561.423,08 | \$ 163.585,10 | |
| 51 | REMUNERACIONES BÁSICAS | \$ 1.147.705,61 | \$ 1.146.284,16 | \$ 1.421,45 | 21351 |
| 53 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | \$ 589.395,73 | \$ 429.147,42 | \$ 160.248,31 | 21353 |
| 56 | GASTOS FINANCIEROS | \$ 6.537.690,35 | \$ 6.537.690,35 | \$ 0,00 | - |
| 57 | OTROS GASTOS CORRIENTES | \$ 419.840,73 | \$ 417.925,39 | \$ 1.915,34 | 21357 |
| 58 | TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES | \$ 30.375,76 | \$ 30.375,76 | \$ 0,00 | 21358 |
| 59 | PREVISIONES PARA REASIGNACIÓN | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE | | \$ 14.338.011,68 | \$ 40.237.124,67 | -\$ 25.899.112,99 | |
| INGRESOS DE CAPITAL | | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | |
| 24 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| 27 | RECUPERACIÓN DE INVERSIONES | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| 28 | TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | 11328 |
| GASTOS DE PRODUCCIÓN | | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | |
| 61 | GASTOS EN PERSONAL PARA PRODUCCIÓN | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| 63 | BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCIÓN | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| 67 | OTROS GASTOS DE PRODUCCIÓN | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| GASTOS DE INVERSIÓN | | \$ 12.587.376,02 | \$ 12.561.945,39 | \$ 25.430,63 | |
| 71 | GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN | \$ 2.799.406,43 | \$ 2.799.406,43 | \$ 0,00 | 21371 |
| 73 | BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN | \$ 7.908.691,12 | \$ 7.886.869,29 | \$ 21.821,83 | 21373 |
| 75 | OBRAS PÚBLICAS | \$ 979.105,19 | \$ 975.496,39 | \$ 3.608,80 | 21375 |
| 77 | OTROS GASTOS DE INVERSIÓN | \$ 173,28 | \$ 173,28 | \$ 0,00 | 21377 |
| 78 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSIÓN | \$ 900.000,00 | \$ 900.000,00 | \$ 0,00 | 21378 |
| GASTOS DE CAPITAL | | \$ 303.548,13 | \$ 187.397,08 | \$ 116.151,05 | |
| 84 | GASTOS DE LARGA DURACIÓN | \$ 303.548,13 | \$ 187.397,08 | \$ 116.151,05 | 21384 |
| 87 | INVERSIONES FINANCIERAS | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| 88 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| DEFICIT DE INVERSIÓN | | -\$ 12.890.924,15 | -\$ 12.749.342,47 | -\$ 141.581,68 | |
| INGRESOS DE FINANCIAMIENTO | | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | |
| 36 | FINANCIAMIENTO PÚBLICO | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| 37 | SALDOS DISPONIBLES | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| 38 | CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | 11398 |
| 39 | VENTAS ANTICIPADAS | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO | | \$ 1.447.087,53 | \$ 1.447.087,53 | \$ 0,00 | |
| 96 | AMORTIZACIÓN DEUDA PÚBLICA | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| 97 | PASIVO CIRCULANTE | \$ 1.447.087,53 | \$ 1.447.087,53 | \$ 0,00 | - |
| 98 | OBLIGACIONES POR VENTAS ANTICIPADAS DE PETRÓLEO | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| 99 | OTROS PASIVOS | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | - |
| SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO | | -\$ 1.447.087,53 | -\$ 1.447.087,53 | \$ 0,00 | |
| SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO | | \$ 0,00 | \$ 26.040.694,67 | -\$ 26.040.694,67 | |

| | | | |
|-----------|---------------|---------------|------------|
| SALDOS | 23.063.019,86 | 22.757.853,08 | 305.166,78 |
| EJECUCIÓN | | 99% | 1% |